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tarif bringes i overensstemmelse med reglerne i Bruxelles- 
konventionerne. Regeringen har derfor fundet anledning til 
samtidig med fremsættelsen af toldlovsforslaget at søge ind- 
hentet det høje tings samtykke til ratifikation af konventionerne 
om nomenklatur og værdiansættelse og den til førstnævnte 
konvention knyttede rettelsesprotokol. 

Konvention om nomenklaturen er endnu ikke trådt i kraft, 
men med den aktualitet, som markedsplanerne har givet det 
internationale toldsamarbejde, kan det forventes, at det for- 
nødne antal ratifikationer til konventionens ikrafttræden vil 
foreligge inden for en nærmere fremtid. 

Når konventionen om nomenklaturen er trådt i kraft, op- 
retter toldsamarbejdsrådet en nomenklaturkomité til over- 
vågelse af de kontraherende parters anvendelse af nomenklatu- 
ren. Danmark vil være berettiget til at være repræsenteret i 
komiteen. Der skabes herved mulighed for de kontraherende 
parter for at øve indflydelse på de øvrige landes anvendelse af 
nomenklaturen. 

Bestemmelserne i konventionen om varers værdiansæt- 
telse om toldvæsenets adgang til under iagttagelse af nærmere 
angivne regler at lægge andre priser end fakturaprisen til grund 
ved fortoldningen kan måske synes betænkelige fra et importør- 
synspunkt. 

Man har imidlertid ved udformningen af toldlovsforslaget 
søgt at give bestemmelserne den størst mulige smidighed i for- 
hold til konventionens regler. 

Samtidig må det erindres, at ratifikation af konventionen 
giver Danmark ret til at blive medlem af den såkaldte 홢værdi- 
ansættelseskomité" i Bruxelles, hvis arbejde Danmark hidtil 
har fulgt som observatør. Betydningen for et lille land med en 
stor eksport af at kunne øve indflydelse på andre landes admini- 
stration af reglerne om værdiansættelse må ikke undervurderes. 
Erfaringen viser, at der gennem værdiansættelsen kan øves en 
betydelig indflydelse på størrelsen af den told, der opkræves. 

Det skal i øvrigt bemærkes, at resultaterne af de netop 
inden for GATT afsluttede toldforhandlinger med Schweiz og 
Brasilien er indarbejdet i det toldlovsforslag, som finansmini- 


